MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

GABINETE DO REITOR
Avenida Professor Mário Werneck,  nº. 2590, Bairro Buritis, Belo Horizonte, CEP 30575-180, Estado de Minas Gerais

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DE MINAS GERAIS, no uso das atribuições  que lhe são conferidas pelo Estatuto da Instituição, aprovado

pela Resolução nº 7, de 31 de agosto de 2009, do Conselho Superior do IFMG, publicado no Dou de 02 de

setembro de 2009 e pelo Decreto de 12 de agosto de 2011, publicado no DOU de 15 de agosto de 2011, Seção

2; e considerando a Autorização nº 20110513.14 de 13 de maio de 2011 do Ministro de Estado da Educação

Fernando Haddad, RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado final do Concurso Público de Provas e Títulos Edital 006/2011, de

19 de julho de 2011, publicado no DOU  nº 138 de 20 de julho de 2011, para provimento dos Cargos de

Técnicos-Administrativos em Educação para o quadro efetivo deste Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia de Minas Gerais – Reitoria,  Campus Betim e Campus Ribeirão das Neves de acordo com a seguinte

classificação:

REITORIA

CARGO : ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/ADMINISTRADOR DE BANCO DE
DADOS

CLASSIFICAÇÃO PONTOS
OBTIDOS NOME DO CANDIDATO

001 64,00 EVANDRO ALVES CORREA

002 64,00 MARCOS VINÍCIUS ANDRADE DE CAMPOS

003 64,00 LUCIANA CRUZ SOARES

004 62,00 PAULO HENRIQUE SOUTO E SILVA

005 60,00 LÍVIA TEREZINHA SANTOS RIBEIRO

006 60,00 OSÉAS TEIXEIRA

007 60,00 VIRGÍNIA ALVES BENFICA

CARGO : ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/INFRA ESTRUTURA E REDES

CLASSIFICAÇÃO PONTOS
OBTIDOS NOME DO CANDIDATO

001 76 JOSÉ MARCELO GUIMARÃES RABELO

002 74 JULIANO DE CASTRO SANTOS

003 74 DILERMANDO LEANDRO ALVES RESENDE

004 72 RICARDO RESENDE COSTA

005 72 LUIZ OTÁVIO RUJNER GUIMARÃES

006 72 ULISSES MIRANDA DA CUNHA MENDANHA

007 70 CARLOS HENRIQUE COURA GOMES

008 68 KILDER GAMARANO SILVA

009 68 RAFAEL ALVES FERREIRA

010 66 DANIEL MAGALHÃES BICALHO

011 66 SAMUEL DA COSTA ALVES BASÍLIO

012 66 FELIPE RIBEIRO DE OLIVEIRA

013 64 GABRIEL GARIGLIO CEZAR

014 64 DIEGO DE ARAÚJO SÃO PEDRO

015 64 PAULO HENRIQUE OTONI RIBEIRO

016 62 MARCELO JOSÉ CARNEIRO

017 62 FABIANO AUGUSTO FERREIRA

018 60 FABRÍCIO RIFF SILVA

019 60 ERIK PAIXÃO AMARANTE

020 60 THEO SILVA LINS

CARGO : ENGENHEIRO/ÁREA

CLASSIFICAÇÃO PONTOS
OBTIDOS NOME DO CANDIDATO

001 37,2 NILTON RIBEIRO PEREIRA BOMFIM

002 36,0 MARCO AURÉLIO DA SILVA

CARGO : ENGENHEIRO/SEGURANÇA DO TRABALHO

CLASSIFICAÇÃO PONTOS
OBTIDOS NOME DO CANDIDATO

001 57,9 SILVANA NAHAS RIBEIRO

002 52,9 FÁBIO JOSÉ ALENCAR DA SILVA

CARGO : TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/ PROGRAMAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO PONTOS
OBTIDOS NOME DO CANDIDATO

001 72,0 GERALDO VALÉRIO ALVES LEAL

002 68,0 ANDRÉ CARLOS NOGUEIRA DE MELLO

003 62,0 WEDERSON ALMEIDA SEIFERT

CARGO : TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO/ INFRA ESTRUTURA E REDES

CLASSIFICAÇÃO PONTOS
OBTIDOS NOME DO CANDIDATO

001 60,0 LEANDRO EVANGELISTA PEREIRA

CARGO : TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS

CLASSIFICAÇÃO PONTOS
OBTIDOS NOME DO CANDIDATO

001 77,65 VANESSA STOPANOVSKI RIBEIRO

002 77,50 PATRÍCIA CAPPUCCIO DE RESENDE

003 76,25 AMANDA CAROLINA COSTA SILVEIRA

004 75,25 LUIZ ANTÔNIO RIBEIRO

005 74,20 WALAS LEONARDO DE OLIVEIRA

006 73,50 RAQUEL ALVES FONSECA

007 72,75 CAROLINA CÂNDIDA DA CUNHA

008 72,45 LUIZA LISBOA

009 72,25 ALINE ALVES FONSECA

010 71,75 WASHINGTON DA SILVA CARVALHO

011 71,30 LAÍS SILVA CISALPINO

012 71,00 DELAINE OLIVEIRA SABBAGH

013 70,20 BRUNO ALVES VALVERDE

014 70,05 ELISÂNGELA MIRANDA PEREIRA

015 69,80 RONALDO GONÇALVES PIRES

016 69,25 ANA PAULA MARTINS CORRÊA BOVO

017 68,75 ALCIONE ALVES BRITO

018 68,75 EXPEDITO CESAR BARBOSA

019 68,50 LUIS GUSTAVO D'CARLOS BARBOSA

020 68,50 MARIA ELIZABETH DE AZEVEDO

021 68,20 RENATA APARECIDA T.  FLORÊNCIO

022 68,00 CRISTIANE OLIVEIRA PISANI MARTINI

023 67,90 ANDRESSA VIRGÍNIA DE FARIA

024 67,60 LÍVIA CAROLINA VIEIRA

025 66,75 LUCAS LEITE LIMA

026 66,75 VILMA MÁRCIA GONÇALVES O. DUMONT

027 66,70 BRENO HENRIQUE MATIAS

028 66,50 MARCELO RODRIGO SAVÉRIO BRAZOLIN

029 66,45 REJANE SILVA DINIZ

030 66,45 FABIANA SABARÁ DIAS

CARGO : ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO PONTOS
OBTIDOS NOME DO CANDIDATO

001 94,00 ANDRÉ ALVES RESENDE

002 92,00 ROMÁRIO TELES ROCHA

003 90,00 HANNA CRISTINA BARROS  DE ANDRADE

004 90,00 SANDRA DUARTE ALVES

005 90,00 NORIVAL LUIZ SANTOS JÚNIOR

006 88,00 CARINA LAGE DOS SANTOS BASTOS

007 88,00 THIAGO RODRIGO COSTA

008 88,00 ELAINE APARECIDA MARTINS

009 88,00 SORAIA ALVES ROLAND

010 86,00 ANA CAROLINE FERREIRA DOS REIS

011 86,00 FLÁVIA COUTO CAMBRAIA

012 86,00 FÁBIO RICARDO BARROS DA SILVA

013 84,00 ADELE APARECIDA PINTO E PORTO

014 84,00 JARDEL CALDEIRA BRANT

015 84,00 RICARDO MOREIRA PEDROSA

016 84,00 PHILIPE FIORAVANTE DA SILVA

017 82,00 LAURA CAETANO CHAGAS

018 82,00 MATEUS TADEU SOUZA DE CASTRO

019 82,00 LUCIANA APARECIDA DE OLIVEIRA

020 82,00 TÚLIO DIAS DE CAMPOS

021 82,00 CARLOS GUILHERME DE OLIVEIRA MAFRA

022 82,00 ADACUÍ CECÍLIA DA SILVA

023 82,00
BEATRIZ CRISTINA BARROS VENEROSO DE
OLIVEIRA

024 82,00 JACKSON DE FREITAS MEIRELES

025 82,00 CARLOS ROBERTO DA SILVA CORREIA

026 80,00 FLÁVIA LINHARES ALVES

027 80,00 PAULA MORO DE MIRANDA VILLANI

028 80,00 RAFAEL PIFANO VIEIRA

029 80,00 MARIANA CONDÉ REIS

030 80,00 MARIA ELIZARDA MACHADO DE PAULA

031 80,00 TÂNIA MARIA RANGEL MONTEIRO NETO

032 80,00 LUIZ GUSTAVO GALDINO REPOLES

033 80,00 FERNANDA APARECIDA FONSECA

034 80,00 FERNANDA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

035 80,00
PRYSCILLA TORRES MAGALHÃES DE
OLIVEIRA

036 80,00 EULER FERNANDES SOUZA

037 80,00 VIVIANE DOS SANTOS FERREIRA

038 80,00 RODRIGO DE OLIVEIRA SOUZA

039 78,00 ADRIANO ALVES DE AZEVEDO

040 78,00 GUILHERME LEROY DE ARAÚJO

041 78,00 SIMONE RODRIGUES AVELAR

042 78,00
ARMANDO GERALDO ARAÚJO DE
CARVALHO

043 78,00 ELIZÂNGELA MENDES MOREIRA CAMPOS

044 78,00 LEANDRO NUNES FERREIRA

045 78,00 ÉRICO OTÁVIO DINIZ CRISPIM DA SILVA

046 78,00 LUZIA MARIA DOS SANTOS PIRES

047 78,00 CAROLINA DOS SANTOS SILVA

048 78,00 DAYANA CECÍLIA REIS BEIRIGO DUTRA

049 78,00
CARLOS HENRIQUE ALCÂNTARA
MALAQUIAS

050 78,00 TALITHA DE SOUZA TEIXEIRA

051 78,00 ERIKA DE LIMA MARTINS CINDRA

052 78,00 VICTOR HUGO BRESCIA RODRIGUES

053 78,00 ADILSON BARBOSA DA SILVA

054 76,00 RAYRA GODINHO VIANA BAHIA

055 76,00 KENESTON SOUSA COELHO

056 76,00 ANA CAROLINA REIS MACEDO

057 76,00 LILIAN DAS GRAÇAS SILVA

058 76,00 LARISSA DE SOUZA FALEIRO

059 76,00 MARIA DE FÁTIMA GUIMARÃES MENDES

060 76,00 DÉBORA SCUCATO MACHADO SOARES

061 76,00 CÁSSIA BEATRIZ DA SILVA

062 76,00 GENIVALDO DE AZEVEDO INÁCIO

063 76,00 PABLO EMMANUEL FERREIRA SILVA

064 76,00 RAFAELA LUCARELLI LAVORATO

065 76,00 ANDRESSA NARA ZEFERINO

066 76,00 MÁRIO AUGUSTO DE MOURA BUENO

067 76,00 ALEXANDRE DA SILVA ASSUNÇÃO

068 76,00 GENILSON DE MELO CARVALHO

069 76,00 RENATA LARA ALVES

070 76,00 RADECK MELO MUZZI

CARGO : ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO – PORTADOR DE DEFICIÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO PONTOS
OBTIDOS NOME DO CANDIDATO

001 70,0 GLADYSTON AUGUSTO ROBERTO

002 64,0 PÉRSIO MARTINS CHAVES DA ROCHA

003 62,0 EDUARDO TEIXEIRA FRANCO

004 62,0 ALESSANDRO PEREIRA DUTRA

CAMPUS BETIM

CARGO : ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO PONTOS
OBTIDOS NOME DO CANDIDATO

001 86,00 MAURÍCIO PEREIRA BRITO

002 84,00 GIZELLE DE MACEDO NUNES SILVA

003 80,00 WAGNER LEITE RIBEIRO

004 78,00 JANICE MARIA DA SILVA

005 76,00 ADRIANO GUIMARÃES DA SILVA

CAMPUS RIBEIRÃO DAS NEVES

CARGO : ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO PONTOS
OBTIDOS NOME DO CANDIDATO

001 86,00 RODRIGO PABLO OLIVEIRA MACHADO

002 80,00 JÚNIA MÁRCIA DE LIMA

003 76,00 FÁBIO LUIZ VIEIRA SOARES

004 74,00 RAMON DIEGO DE CARVALHO

005 72,00 LEONARDO JUNIO FERREIRA

006 72,00 CLAODET MARIA DOS SANTOS MARTINS

Belo Horizonte, 13 de outubro de 2011.

Professor CAIO MÁRIO BUENO SILVA
Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais